descriptionem (paucis rebus omissis) hoc loco subiungere nos oporteat:

«**C219.** Codex fragmentorum 4°.

*1, s. X-XI membr. f. 8 *Ciceronis Topica*, mutil. a fine.

[...]

Fol. 1^a olim nonnulla argumenti ecclesiastici (ni fallor) scripta fuerant, quae ob putredinem hodie legi nequeunt.

*2, s. XIV membr. f. 8.

a, f. 1^a-f. 3^b *Annaei Flori epitomae de Tito Livio* lib. IV fragm. Lib. IV, 11, 10 *nam pulcritudo intra pudicitiam usque ad fin.*

b, f. 3^b-f. 7^a *Periochae Titi Livi I-VIII.*

c, f. 8^b *Versus nonnulli Gallici.*

*3, s. XV chart. et membr. f. 11. Insunt picturae. Juvenalis *satirarum* fragmentum cum scholiis marginalibus, mutil. ab initio. [...]

*4, s. IX litt. anglosaxonicas membr. f. 12. *Augustini categoriae*, sine titulo, cum glossis. In fine nonnulla desiderantur».

Cum hunc integrum codicem sive eius omnes partes in catalogo suo J. R. de Sinner praetermisisset (15), asteriscis denotavit Hagen, cuius temporibus etiam signo C 219 instructus est liber (16). Cum autem in voluminibus Bernensibus recensendis Sinner etiam alia plura praetermisserit quae suis temporibus certe exstant, ex hac re certe colligere nobis non licet fragmenta illa usque ad eius aetatem indigesta iacuisse (17). Fragmenta C 219.2 et C 219.3 e Collegio Navarrensi esse orta eorumque partes reliquas in bibliotheca Parisina (*Bibliothèque Nationale*) asservatas, ita ut codices Parisini Latini 17566 et 17902 factae sint, cum fragmenti C. 219.4 reliquiae Lugduni ut codex Vossianus 4° 2 serventur, iam diu compertum est.

Codex Parisinus (Lutetiae in *Bibliothèque Nationale* asservatus) Latinus 7709 membranaceus saec. XII (Munk Olsen) cm. 28,5x19,5 foliis 79 constans continet

(15) J. R. de Sinner, *Catalogus codicum manuscriptorum Bibliothecae Bernensis* (3 voll.), Bernae 1760-1772. De codicibus quos describere neglexit v. *Catalogus* etc., ed. H. Hagen, laud., p. LVII.

(16) «Fasciculi AA 90, A 91 etc., C 219 - F 219 singulis schedulis, quae olim Bongarsii fuerant, repleti, quos Sinnerus neglexerat, nostra demum aetate hos numeros acceperunt» (*Catalogus* etc., ed. H. Hagen, laud., p. X). Quod, cum codices Bernenses plerique omnes circa annum 1697 numeros accepissent (v. *Catalogus* etc., ed. H. Hagen, laud., p. XLVI), haud nullius momenti est reputandum.

(17) Fragmenta indigesta haud pauca fuisse in bibliotheca Bongarsiana comperire nobis licet ab uno ex documentis ab H. Hagen allatis, qui inscribitur *Erinnerung die Bongarsische Bibliothec betreffend*: «III So sind noch übrig zwei kisten voll allerley tractetlin, Relationen, Zeitung- Schrifften: Item vngebundne Bücher, etliche defectuos: Welches alles erlesen, collationiert vnd das beste in die Libery gestellt werden sol» (*Catalogus* etc., ed. H. Hagen, laud., p. XXXIII).